
1 

 
 

 

 

Prot. n. 744/RI 

 Ancona, 17/04/2018 

 

 

IL  DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

Visto il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

Visto il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato 

di gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

Visto il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle 

Dogane approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 

2016; 

Visto il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” approvato dal 

Comitato di Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 2014, come modificato 

dalla deliberazione n. 256 del 1 dicembre 2014; 

Considerata la nota prot. n. 8485/RU del 04/04/2018 con la quale l’Ufficio delle 

Dogane di Civitanova Marche ha richiesto l’acquisto del manuale “Accertamento e 

Riscossione” edito da Memento Pratico – Francis Lefebvre;  

Tenuto conto dell’esiguità della cifra e l’unicità della pubblicazione non si ritiene 

opportuno procedere ad una indagine di mercato; 

Valutata l’opportunità di rivolgersi direttamente all’agente di zona della casa 

editrice “GIUFFRE’” di Ancona, Gianluca Cipriani (Via S. Cosma di Ancona); 

Considerato il preventivo trasmesso dalla suddetta agenzia e assunto al protocollo 

di questo Distretto al n. 10005/RU del 17/04/2018 che propone un prezzo di € 

102,00 (prezzo di listino di € 120,00, sconto applicato 15%), per la fornitura del 

volume; 

Considerato che la fornitura rientra nel programma degli acquisti di beni e servizi 

per l’anno 2018 per gli uffici della regione Marche approvato e ritrasmesso dalla 



2 

Direzione Centrale Pianificazione, Amministrazione e Sicurezza sul Lavoro con 

nota prot. n. 4184/RU del 15/01/2018; 

Valutato che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

attribuito all’Ufficio delle Dogane di Civitanova Marche nel conto “FD03100020 

MATERIALE DI CONSUMO”, cod. art. C01.0008.0014 - libri, riviste e altre 

pubblicazioni ( anche su cd-rom); 

Considerato che per importi inferiori a quarantamila euro è possibile applicare 

l’art. 36, comma 2 del D. L.vo 50/2016, che consente di procedere all’affidamento 

del servizio anche mediante affidamento diretto; 

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del 

Distretto di Ancona; 

DETERMINA 

 

di autorizzare, l’affidamento della fornitura del manuale “Accertamento e 

Riscossione” edito da Memento Pratico – Francis Lefebvre ad un prezzo di € 

102,00 alla ditta Cipriani Gianluca di Ancona, mediante affidamento diretto, previa 

verifica delle autocertificazioni sull’assenza delle cause di esclusione dalle gare 

pubbliche di cui all’art. 80 del Codice degli Appalti.  

 

 

 Il Direttore del Distretto 

 Dott.ssa Vincenza Iannelli 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 


